
 

 
 

Dipartimento di Medicina Veterinaria 
Università degli Studi di Sassari 
www.veterinaria.uniss.it 

tel. +39 079 229402/02 
dip.medicina.veterinaria@pec.uniss.it 

Via Vienna 2, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

Oggetto: Riapertura termini per la presentazione delle candidature ed emissione nuovo 
Avviso a parziale rettifica dell’Avviso Rep. n. 123 del 22 aprile 2024, prot. n. 1280 per la 
predisposizione di un elenco aperto di soggetti per l’affidamento di servizi medico-
veterinari presso dell’Ospedale didattico Veterinario - Dipartimento di Medicina Veterinaria 
dell’Università di Sassari, per il triennio 2024-2026 
 
 

IL DIRETTORE 
 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e il d.lgs. 36/2023 “Codice dei 
contratti pubblici”; 

 
RICHIAMATO lo Statuto dell’Autonomia dell’Università degli Studi di Sassari; 
 
RICHIAMATO il Regolamento Amministrazione, Finanza e contabilità dell’Università degli 

Studi di Sassari; 
 
CONSIDERATO l’Avviso pubblico ed i relativi allegati Rep. n. 123 del 22 aprile 2024, prot. n 

1280, per la predisposizione di un elenco aperto di soggetti per 
l’affidamento di servizi dell’Ospedale Didattico Veterinario del Dipartimento 
di Medicina Veterinaria dell’Università degli Studi di Sassari, per il triennio 
2024-2026; 

 
CONSIDERATA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Medicina Veterinaria del 23 

aprile 2024 che autorizza la riapertura dei termini del suddetto Avviso allo 
scopo di una più ampia diffusione e partecipazione del più esteso numero 
di professionisti; 

 
VALUTATO che alla scadenza del primo termine utile per la presentazione delle istanze 

di ammissione all’elenco, fissata per il 29 aprile 2024, sono pervenute n. 15 
candidature, che per numero e specialità non coprono il fabbisogno di tutti 
i servizi richiesti; 

 
RITENUTO  di volere riaprire i termini di candidatura in modo da garantire la 

partecipazione di un numero più ampio di professionisti in possesso dei 
requisiti richiesti dall’Avviso; 

  
RITENUTO opportuno aggiornare l’elenco con frequenza di norma su base semestrale. 
 
VALUTATA l’opportunità di rettificare parzialmente il suddetto Avviso e di emetterne 

uno nuovo prevedendo il possesso delle coperture assicurative dei 
professionisti al momento dell’attribuzione dell’incarico e non già al 
momento della presentazione della domanda e la necessità di modificare, 
per errata corrige, l’Allegato 1 dell’Avviso già pubblicato nella parte relativa 
all’orario dei servizi notturni; 

 
 
 
 
 
 



 

 
 

Dipartimento di Medicina Veterinaria 
Università degli Studi di Sassari 
www.veterinaria.uniss.it 

tel. +39 079 229402/02 
dip.medicina.veterinaria@pec.uniss.it 

Via Vienna 2, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

 
 
 
 
 

DECRETA 
 
 

Art. 1 

Al fine di consentire un aggiornamento costante dell’elenco aperto di operatori economici stilato 
ai sensi dell’art. 50 del d.lgs 36/2023 per l’affidamento dei servizi dell’Ospedale didattico 
veterinario del Dipartimento di Medicina Veterinaria dell’Università degli Studi di Sassari, per il 
triennio 2024-2026, sono riaperti i termini per la presentazione delle candidature. 

 
Art. 2 

Nell’ottica di selezionare il maggior numero di profili e professionisti utili, le domande già 
pervenute, anche successivamente alla scadenza del 29 aprile 2024 e relative all’Avviso Rep. n. 
123 del 22 aprile 2024, prot. n 1280, sono considerate presentate in tempo utile e non occorrerà 
ripresentare la candidatura, salvo siano subentrate variazioni del profilo e delle disponibilità, per 
tutto il periodo di validità dell’elenco (31 dicembre 2026). 
 

Art. 3 
 

In fase di prima costituzione dell’elenco dei professionisti si procederà a considerare le istanze 
pervenute entro il giorno 27 maggio 2024. 
 

Art. 4 
 
Col presente decreto si dispone la pubblicazione di nuovo Avviso come sopra specificato sul sito 
istituzionale dell’Ateneo www.uniss.it/bandi/. 

 
 
 

Il Direttore del Dipartimento di Medicina Veterinaria 
(Prof. Enrico Pietro Luigi De Santis) 

___________________________ 

http://www.uniss.it/bandi/

		2024-05-09T16:29:38+0200
	Enrico Pietro Luigi De Santis




